Luxuria. Cū luxuria multiplex
sit ut dictū est s. fornicatio.
ff. j. q. est graui' p'ctm. ff. qz
Tho. ij. q. diij. Graui' m' inter oia
p'ctā luxurie est viciū cōtra naturā. si
aut a Augu. dicit in li. de adulterimis
cōiugijs. Et hoc iō qz trāsgredib' illud
qz scdm naturā determinatū est tā qz
p'ncipiū circa vsū venereū. P' hoc est
incest' q' est cōtra natuālez reuerētiaz
quā debem' p'sonis cōiunctis. Alie at
species sūt cōtra vctā vō em' tū ex sup
positōe naturaliū p'ncipioz. Magis
aut repugnat vōm q' aliq's venereis
vctaf. nō solū cōtra illud q's ducit p'
li generāde: sed etiā cū iniuria p'rimi
et iō fornicatio simplex minima est
int' spēs luxurie. Adulteriū vō grūi'
est q' stupru: qz maior iniuria sit in
abusione mulieris alteri' p'tati s'bie
cte q'ntū ad vsū grātōis q' s'biecte
ad solā custodiā. Vtrūqz aut aggra
uat p' violentiā a iō rapt' virginis ē
grāuior q' simplex stuprū. a raptus
v'xoris q' adulteriū. Et de tali raptu
quedā hēs. ff. Raptor. ij. De stupro vō
a adulterio s. fornicatō. ff. j. a supz
Adulteriū. Nec etiā omnia aggrauiāt
s'm vōem sacrilegij. qñ scz p'sona deo
sacrata rapit. A. Et s' sacrilegiū s'ui'

est in cōstū. cū sit cōtra dīmā reuerētā
B. Itē int' p'ctā cōtra naturā graui' s'
mū est p'ctm bestialitatis scz vbi nō
seruat debita species. P' hoc aut est
viciū sodomiticū. vbi nō seruat debis
tus sexus. Et de s' aliqd' s' Sodomia.
P' hoc at p'ctm molliciei. ex eo q' nō
seruat debitus mod' cōubendi. Magis
aut si nō sit debitū vas q' si nō sit de
bitus mod' Min' aut int' p'ctā cōtra
naturā est p'ctm molliciei q's cōstitit
in sola emissione seminis sine cōubi
tu ad alterz. Et de ista materia satis
habet. xxxij. q. vij. adulterij.

An q' deflorat virginē solutā tene
af eā ducere v'l maritare. ff. In fo
ro iudiciali videt' teneri ad alterz pre
dictoz. ex. de adul. c. j. S' s'm glo. hoc
fuit pena antiq'. hodie vō sic punif:
q' aut ducat eā aut verberat' a a sacē
mētis exclusus retrudat ad p'nam in
mōsterio. de q' nō possit egredi. e' de
adul. c. ij. A. Ibi patet q' hoc pena p'
rime dicta obtinet q'ndo seductor nō
vult stupratā ducere. q' casu etiā vis
det' q' teneat' eā dotare ut co. ti. c. j. Si
aut pater nō vult eā ei dave v'l ipsa nō
vult cōsentire: tene' eā dotare. ut in
dicto. c. j. q's nō corrigif sed in diuers'
so casu loquit' ut ex hīs patet. a ex
terz. a glo. vtriusqz capli. Et s' glo.
Ray. in sum. con. li. ij. ti. v. q. vj. glo.
satores predicta intelligūt s' raptore
qui seducat' s' seorsū ducat a domo pa
tris a extrahit virginē p' violentiam
Sed certe etiā si nō interueniat violē
tia: tene' seductor ad satisfacionem
damni. ut in c. si. ex. de iniu. B. In fo
ro aut p'nali sic agendū est s'm vōl.
Si deflorauit ipsā voluntariā: non te
net. q' ille nō seduxit eaz. Si autē in
uitā v' seductā: iniungendū est ei q'
satisficiat v' cōponat cum ea. A. s' cō
positione que p'cedat a libera eius vo
luntate. Al' absolutus nō est tutus
in cōscientia. ar. l. j. ff. que onerande. in
fine. ff. quaz rerum ac. non dat. B.
Silem casum habes infra. Matrimo
niū. iij. q. ij.

¶ Vtz consensu in delectationem scz cogitatiois carnalis absqz hoc qd consensu in actum sit mortale. R^o. Sic ut habes s. Delectatio.

¶ Vtz in tactibz a osculis a hmōi sit pctm̄ mōrle. R^o. T^o. iij. q. diij. Osculū amplex⁹ v^l tact⁹ s^um suā ratiōz nō nōiant pctm̄ mortale. qz pnt absqz libidine fieri v^l ppter consuetudine patrie v^l ppter aliquā nēcitatē v^l rōnabile cām. Sed si fiat cū libidinosā delectatōe: sūt mortalia. s^uāa sol⁹ consensu in delectatōem mortalis: est mortale. ut in pcedēti. ¶ dicit. multo magis pgressus ad actū est mōrle. Addi p^t sēdm Vl. q. etiā aspectus libidinosus mortale est. Mat. v. Qui viderit mulierē. cē.

Magister primo. siue doctor primo cōiter. Quilibet ecclia cathedralis debz tenere magistros liberaliū artium: ad ministrand⁹ grammatice qd clericos a alios paupes gr̄tis instruant. Et dūt magistro assignari puent⁹ vni⁹ pben⁹. Et eodē mō debent facere alie ecclie q̄rū sufficiūt facultates. In metropolitana ecclia d^z vltim⁹ cē magister in theologia a eodē mō recipiunt⁹ nō tñ ppter hoc fiat canonic⁹. A Sed tādū red dicit⁹ ipsos p̄cipiat q̄dū p̄stiterit in docēdo. Qz si forte de duobz ecclia metropolitanis grauef: Theologo iūf modū p̄dictū ipsa puidat. grammatice v^l in alia ecclia sue citatis siue dyocesis q̄ sufficiere valeat faciat puideri. ut in. c. qz nō nullis. ex. eo. B. xxxvii. di. de quibusdā. ex. e. p. totū. A. Preferū i. c. j. et in dicto. c. qz nō nullis. Nota etiā qd a p̄latis a capitulis ad theologie studiu⁹ dūt aliq̄ habiles destinari q̄ alios post modū valeāt erudire. q̄b⁹ si p̄p̄riū puent⁹ ecclie nō sufficiūt: p̄discti scz prelati: a capitula nēcāria ministrabūt. Docētes v^l in theologica facultate dū in scolis studuerūt: a studentes in ipsa integre p̄ anos quicqz: recipiāt de licētia sedis ap̄lice puent⁹

prebendarū a bñficiōz suoz. n̄ obstāte aliq̄ consuetudine contraria v^l statuto. Nec omnia. ex. eo. super specula. ut in sū. con. li. j. ti. iij. q. j. B. Et de hac ed mā vix. ¶ Scētia. ¶ j. a sequētibz.

¶ Vtz aliq̄s possit recipi in canonic⁹ cū cū pacto qd doceat a scolas teneat. R^o. s^um host. Dicit doctores qd nō. als eēt simoniacū. sed vacāti pben⁹ bñ pōt hoc on⁹ amecti. cē de pben. significatū. Con. Ber. A. Jdē in sū. con. eo. t. q. iij. B. in curia romana dūt esse doctores a studiu⁹ vtriusqz iuris. v^l Studiu⁹. ¶ finali.

¶ Vtz mḡ possit scolaibz collectam imponē v^l exigē. R^o. s^um host. Si magistro annexum est sufficiens beneficium v^l sufficiens salarium publicum: non licet ei exigere. aliter simoniam cōmitteret. quia venderet obsequium spirituale quod ex officio suo tenetur facere. extra de simo. nemo. j. questi. iij. vendentes. a. c. non solū sed tamē sponte oblata recipere pōt. Si v^l non sit annexum tale beneficium: v^l salariū. aut si non sufficiat ei potest acapere collectā p laboribus suis. ar. xij. questi. ij. quecūqz. a. c. ecclesiasticis. a. c. caritatem. Et videt Hostien. innuere. qd non solū ab ecclie sed etiam a clericis ecclie possit exigere. nō tamē debet exigere a paupere. cū ipse pot⁹ debeat pauperi subuenire. Sed et talis exactio s^um Wil. non debz esse coactoria. ut qd nisi soluat expellat eos de scolis aut accipiat res eoz. sed potius inopiam suam eis exponendo. Et hec omnia s^um Hostien. intelligēda sūt: si magister est sufficiens. qd si insufficiens est a officium docēdi assumit nō est ei ex debito puidendū sed sibi culpā imputat. ff. ad. l. aquil. idem iuris. Si v^l sufficiens est a nō habet p̄uisionem: ut dixi: etiam si diues est potest a dimittibz licite acapere. qz non tenetur eis gratis seruire. Satis cōordat Immo. Ray. et Berū. A. Jdē in sū. con. eo. ti. q. ij. B.